
 

 

2013年 10月 21日 

各位 

野村アグリプランニング＆アドバイザリー株式会社 

 

 

「6次産業化の支援に向けたワークショップ」～成功に導く効果的な支援とは～ 

開催のご案内 

 

 

初秋の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜

り、厚く御礼申し上げます。 

 

全国の農林漁業者等の 6次産業化の取り組みを支援するため、｢六次産業化法｣が平成 23年 3月に施行

され 2年半が経過しました。また平成 25年 1月に農林漁業成長産業化支援機構が設立され、9月には第

一号の投資先も決定し、今後の更なるファンドの活用が期待されております。 

 

農林漁業者だけではなく、自治体や農業支援団体等にも 6 次産業化の概念はかなり普及してきていると考

えられます。また、全国各地で農林水産省・各地方農政局等を中心としたネットワーク等が構築されていま

すが、6次産業化をサポートする支援者間の情報共有が十分に出来ていないように思われます。 

 

本ワークショップは、県・市町村の6次産業化担当者、農業指導員、JA、地方銀行・信用金庫、商工会議所・

商工会、税理士・中小企業診断士、中小企業支援センター、大学等の皆様に、6次産業化を成功に導く効果

的な支援とは何かを考えて頂くために企画しました。 

 

6 次産業化をサポートする支援者同士で地域の事情や問題意識、解決方法の共有を図っていただきたいと

思います。関心のある方は奮ってご参加ください。 

 

参加ご希望の方は、下記「参加登録」に従って、FAXまたは指定のホームページからお申込ください。 

 

なお、席数に限りがございますので、各団体 1 名以内のご参加とさせていただきます。また、満席になり次

第締め切らせていただきますので、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

記 

 

「6次産業化の支援に向けたワークショップ」～成功に導く効果的な支援とは～ 

 

日程：  2013年 11月 21日（木）～2014年 2月 13日（木） 

開催都市： 札幌、岡山、金沢、那覇、仙台、熊本、大宮、京都、名古屋（開催順） 

対象：  県・市町村の 6 次産業化担当者、農業指導員、JA、地方銀行・信用金庫、商工会議所・

  商工会、税理士・中小企業診断士、中小企業支援センター、大学等 

定員：  各会場 30名、参加無料（事前の申込が必要です） 

主催：  野村アグリプランニング＆アドバイザリー株式会社 

プログラム・参加登録：下記ホームページをご参照ください 

 http://e-toroku.jp/napa2013/banquet/ 

      （FAXでお申込の場合、用紙を上記ホームページよりダウンロードしてください） 

事務局：  野村アグリプランニング＆アドバイザリー株式会社 仲野・高田 

       TEL：03-3281-0780 

      FAX：03-3281-0789 

       E-mail：sokusin-rj170004@jp.nomura.com 

 

 

 

以上 

http://e-toroku.jp/napa2013/banquet/

